
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
CURSOS EXTRACURRICULARES DE IDIOMAS FAED

EDITAL DG / FAED Nº 04/2024

INGLÊS NÍVEL INICIANTE
Segundas e quartas-feiras das 14h às 15:30h (sala 316) – Início dia 25/03

Alessandra Maximiano Dias Homologada
Alexsandra Denes Broering Homologada
Alini Clara da Silva Homologada
Allan Felipe Viera Homologada
Ana Carolina Vieira Homologada
Ana Paula Ferreira de Oliveira Homologada
Ana Paula Ferreira Rodrigues Homologada
Beatriz Luana Herbert Homologada
Brendha Luiza Martins da Silva Homologada
Bruna Migliorini de Melo Homologada
Caio Amilton Cabral Homologada

Cibele de Souza 
Não homologada – Não 
cumpriu o item 2.3 do Edital

Eduarda Souza da Silva Homologada
Elieser Haut Rodrigues Homologada
Emanuel Henrique Vodzik Homologada
Evanilson José Moreira Ialá Homologada
Fábio Henrique da Silva Homologada
Fabrício Grebim Fabris Homologada
Fernanda Cristini de Arrazão Homologada
Fernanda Urbanski Homologada
Filipe Rocha Homologada
Gabriela Lima da Silva Homologada
Gabriele Beatriz Ferreira Wience Homologada
Giovana Francisco Homologada
Giovanna Françozi Bisutti Homologada
Giuliano Fordelone Rodrigues da Silva dos Santos Homologada
Jeferson de Assis Nunes Homologada
João Manoel Nunes de Souza Homologada
Jonas Bento de Godoi Homologada
Josimar Lottermann Homologada
Juçara Eller Coelho Homologada
Júlia Victória Lobo Pinto Homologada
Kaiane Alves Vedoi Homologada
Larissa da Luz Monteiro Homologada

P
ág

. 0
1 

de
 0

4 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

08
29

8/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o 
2J

95
R

4F
T

.

5



Liliana Ferreira Gomes 
Não homologada – Não 
cumpriu o item 2.3 do Edital

Liziane Cristina Martin Barcelos Homologada
Lucas Chagas Felicio Homologada
Lucas Fontalva Oliveira Homologada
Maiquelly Lages Hoffmann Homologada
Marcela Freitas Peixoto Homologada
Maria Vitória Prates Joaquim Homologada
Maycon Miguel Sell de Souza Homologada

Michela Rodrigues Goulart
Não homologada – Não 
cumpriu o item 2.3 do Edital

Milena Gabi Dittberner Kern Homologada
Naiara Carla Correa Camrinha Cesario Homologada
Naiara Juliana Rios Homologada
Nicolas da Silva Vieira Homologada
Nycole Martins Vicente Homologada
Rafael Figueiredo de Oliveira Homologada
Rafaela Garcia da Silva Homologada
Rayssah Rosa Cardoso Homologada
Renata Vilarim Francisco Homologada
Rosangela Felippi Homologada
Simone Cristina Ceccon Machado Homologada
Thiago Costa Mourão Garcia Homologada
Valdirene Barros de Avila Homologada
Viviane Maíra de Souza Sohn Homologada
Yara Vitoria Silva da Costa Homologada
Yasmim Monteiro Schmidt Homologada
Yasmin Pedroso Oliveira Racy Homologada
Yasmin Velho de Oliveira Homologada

INGLÊS LEITURA E INTERPRETAÇÃO – INTERMEDIÁRIO
Segundas e quartas-feiras das 16h às 17:30h (sala 316) – Início dia 25/03

Ana Clara Pereira Bernardes Homologada
Ana Giulia Catafesta Homologada
Ana Luísa da Silva Duarte dos Santos Homologada
Ana Paula Ferreira Rodrigues Homologada
Antônio Rodrigues de Sousa da Cunha Mello Homologada
Beatriz Kumm Henn Homologada
Brenda Grault de Andrade Homologada
Bruno Cesar Antunes Homologada
Celina Isabel André Arcanjo Homologada
Claudio Ramos de Lima Chaves Homologada
Danielle Jurema Barcelos Homologada

P
ág

. 0
2 

de
 0

4 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

08
29

8/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o 
2J

95
R

4F
T

.

6



Débora Steffen Homologada
Diogo Cavazotti Aires Homologada
Elisângela Silva de Almeida Homologada
Gabriela Garibaldi da Cruz Homologada
Gabriele Beatriz Ferreira Wience Homologada
Giulia Ferreira Gomes Homologada
Guilherme Güttler de Oliveira Homologada
Ingridy Pereira da Silva Homologada
Isabela Otero Marques Homologada
Julia Jaros Homologada
Julia Teixeira Lahm Dametto Homologada
Juliana Lelis Lacotis Homologada
Kian Amaro Rolim de Moura Godinho Homologada
Letícia Della Vecchia Becker Homologada
Lourival Francisco Homologada
Luana Ceretta de Souza Homologada
Luíza Gabriella de Sousa Homologada
Manuela Melo de Farias Homologada
Marcela Freitas Peixoto Homologada
Maria Eduardha Silva Tataíra Homologada
Mariana Dutra Ribeiro Homologada
Neusa de Alcantara Sabô Homologada
Nicholas Martins de Oliveira Homologada
Paula Vitoria Cidral Maia Homologada
Paulo Roberto Santhias Homologada
Rebeca Borin Barreto Homologada
Rebeka Lehner Homologada

Rejane Esther Vieira
Não homologada – Não 
cumpriu o item 1.4 do Edital

Renata Aparecida Paupitz Dranka Homologada
Samanta Vieira da Costa Homologada
Sariane Olga de Oliveira Abreu Homologada
Sinara Molossi Homologada
Vinicius Amaro Pinto da Rocha Homologada
Wanessa Daibert Coimbra Ribeiro Homologada
Yasmim Rodrigues de Quadros Homologada

FRANCÊS LEITURA E INTERPRETAÇÃO – INTERMEDIÁRIO
Terças-feiras das 16h às 18h (sala 316) – início dia 26/03

Paula Vitoria Cidral Maia Homologada
Agatha Floor Homologada
Dirceu Bruno Câniva Sebastião Isac Portela Nunes 
Ramos da Silva Homologada

P
ág

. 0
3 

de
 0

4 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

08
29

8/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o 
2J

95
R

4F
T

.

7



Lucas Raiol Neto Homologada
Alexandre Calazans Ribeiro Campos Homologada
Marcela Freitas Peixoto Homologada
Renata Teodoro Viana Homologada
Fernanda Urbanski Homologada
Maria Eduarda Oliveira Dummer Homologada
Guilherme Güttler de Oliveira Homologada
Beatriz Kumm Henn Homologada
Derick Thalan Valiente Alves Homologada
Francisca Natália de Almeida Moura Homologada
Gabriele Beatriz Ferreira Wience Homologada
Maria Eliza Ouriques Homologada
Claudio Ramos de Lima Chaves Homologada
Luiz Paulo Gesta Monteiro Homologada

Observação: O sorteio das vagas será realizado no dia 22/03, conforme itens 4 e 5 do 
Edital. 

Florianópolis, 18 de março de 2024.

[assinatura digital]
Celso João Carminati

Diretor Geral
FAED/UDESC

P
ág

. 0
4 

de
 0

4 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

08
29

8/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o 
2J

95
R

4F
T

.

8



Assinaturas do documento

Código para verificação: 2J95R4FT

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CELSO JOAO CARMINATI (CPF: 607.XXX.249-XX) em 18/03/2024 às 17:10:51
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:40:28 e válido até 30/03/2118 - 12:40:28.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMDgyOThfODMyNl8yMDI0XzJKOTVSNEZU ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00008298/2024 e o código
2J95R4FT ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.


